ПРОТОКОЛ Ng 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

Муниципального  бюджетного учреждения дополнительного образования
«детская музыкально-хоровая  школа N916»

НОво-Савиновского района г.Казани
от  17.12.2021г.

Присутствовали:
председатель комиссии: Шамкаева Л.Ф., секретарь комиссии -Нигматуллина Г.Ш.
члены комиссии: Абдуллин Р.М., Гайнутдинова Л.И., Зайцева Л.И.,

Борисова Н.А.(представитель родительской общественности).

Отсутствующие: Багаева Л.А. -по уважительной причине.

На основании решения заседания комиссии по противодействию коррупции МБУдО «дМХШ
№ 16» протокол № 1 от 26.08.2021 года проведена следующая работа:
Утвержден план работы комиссии по противодействию коррупции на 2021 -2022 учебный год.
Повестка дня:
1.       Ознакомление членов комиссии по противодействию коррупции с анкетированием
проводимым Министерством образования и науки Республики Татарстан на тему: «Опрос
общественного мнения о состоянии коррупции в Министерстве образования и науки
Республики Татарстан.

ВLедениезаседащцц
1.        Выступление председателя комиссии Шамкаевой Л.Ф. с целью ознакомления членов
комиссии по противодействию коррупции с вопросами, которые Министерство образования и
науки Республике Татарстан разместило на своем сайте для проведения отраслевого
исследования и выявления коррупциогенных факторов и реализуемых антикоррупционных
мер среди министерств, ведомств, государственных комитетов, органов местного
самоуправления, а также учреждений Республики Татарстан с целью выяснения их мнения о
состоянии коррупции в Министерстве.

ТакжепредседателькомиссииШамкаеваЛ.Ф.указаласрокдо20декабря2021годапройти
анкетирование сотрудникам МБУдО «дМХШ № 16».

Решение:

1.  Всем сотрудникам МБУдО «дМХШ № 16» пройти анкетирование о состоянии
коррупции в Министерстве образования и науки Республики Татарстан до 20 декабря
2021  года.

Председатель комисси

Секретарь: